5
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1056

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 10.08.2022 № 697

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-сийской Федерации», частью 12 статьи 6 Федерального закона                       от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы             Российской Федерации в 2024 году», решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.11.2007 № В-357 «О дополнительных              мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных            категорий граждан», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 10.08.2022           № 697 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить за счет средств бюджета города дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты (далее –единовременная выплата):
1) в размере 100 тыс. рублей:
а) гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию            по месту жительства или по месту пребывания на территории города Красноярска, заключившим контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем три месяца и убывшим для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,    Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
б) гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию                по месту жительства или по месту пребывания на территории города Красноярска, поступившим в добровольческие формирования путем       заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных                       на Вооруженные Силы Российской Федерации) с Министерством               обороны Российской Федерации на срок не менее чем три месяца               и убывшим для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
2) в размере 200 тыс. рублей:
а) гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию               по месту жительства или по месту пребывания на территории города Красноярска, заключившим в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем три месяца и убывшим для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
б) гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории города Красноярска, поступившим в добровольческие формирования путем заключения в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года контракта                     о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном                  содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) с Министерством обороны Российской Федерации на срок не менее чем три месяца и убывшим для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.
Лицам, указанным в подпункте 2 настоящего пункта, заключившим соответствующие контракты в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года, единовременная выплата, установленная в соответствии              с подпунктом 1 настоящего пункта не осуществляется.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать военному комиссариату Октябрьского и Железнодорожного районов города Красноярска, военному комиссариату Советского и Центрального районов города Красноярска, военному             комиссариату Кировского и Ленинского районов города Красноярска, военному комиссариату Свердловского района города Красноярска            и города Дивногорска (далее – военные комиссариаты) ежемесячно              до 30 числа текущего месяца предоставлять в управление социальной защиты населения администрации города Красноярска (далее – Управление) списки:
а) граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем три месяца и убывших для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, за исключением граждан, указанных в подпунк-               те «в» настоящего пункта, по формам согласно приложениям 1, 2;
б) граждан, поступивших в добровольческие формирования путем заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных                     на Вооруженные Силы Российской Федерации) с Министерством обороны Российской Федерации на срок не менее чем три месяца и убывших для участия в специальной военной операции на территориях                 Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,            Запорожской области, Херсонской области и Украины, за исключением граждан, указанных в подпункте «г» настоящего пункта, по формам            согласно приложениям 3, 4;
в) граждан, заключивших в период с 1 ноября по 31 декабря                 2024 года контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем три месяца и убывших для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области                   и Украины, по формам согласно приложениям 5, 6;
г) граждан, поступивших в добровольческие формирования путем заключения в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года контракта          о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) с Министерством обороны Российской                  Федерации на срок не менее чем три месяца и убывших для участия                 в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, по формам согласно приложе-                     ниям 7, 8.»;
3) в пункте 2.1 слова «приложениям 2, 4» заменить словами             «приложениям 2, 4, 6, 8»;
4) в пункте 4:
в абзаце втором слова «сумму 266 800 тыс. рублей» заменить словами «сумму 366 800 тыс. рублей»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные администрации города на 2024 год на мероприятие «Предоставление дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан              в виде частичной компенсации стоимости электроэнергии, используемой для отопления, с учетом расходов на доставку и пересылку» в рамках подпрограммы «Усиление социальной защищенности отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Красноярска», на сумму 100 000,00 тыс. рублей.»;
5) дополнить приложениями 5–8 к постановлению в редакции               согласно приложениям 1–4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального                 опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                    с 01.11.2024.

Глава города 			                  		     	   	       В.А. Логинов

2

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 5
к постановлению
администрации города
от 10.08.2022 № 697

В управление социальной
защиты населения
администрации
города Красноярска

СПИСОК
граждан, заключивших в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы
на срок не менее чем три месяца и убывших для участия в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины

	№ п/п
	Наименование военного
 комиссариата
	Фамилия, имя,
отчество
(последнее –
при наличии)
	Адрес регистрации по месту
жительства
или по месту пребывания на территории города Красноярска
	Дата заключения и номер контракта
	Срок, на который заключен контракт
	Дата получения сведений
об убытии для участия в специальной военной операции
	Банковские реквизиты
	Счет

	наименование банка
	ИНН/
БИК
	корр. счет

Военный комиссар __________________________     ______________ И.О. Фамилия
                                                (района (-ов), города)                            (подпись)

М.П.».

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 6
к постановлению
администрации города
от 10.08.2022 № 697

В управление социальной
защиты населения
администрации
города Красноярска

СПИСОК
граждан, заключивших в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы
на срок не менее чем три месяца и убывших для участия в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины

	№ п/п
	Наименование военного
комиссариата
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Банковские реквизиты
	Счет

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корр. счет

Военный комиссар __________________________    ______________ И.О. Фамилия
                                                (района (-ов), города)                           (подпись)

М.П.».

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 7
к постановлению
администрации города
от 10.08.2022 № 697

В управление социальной
защиты населения
администрации
города Красноярска

СПИСОК
граждан, заключивших в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года контракт о пребывании в добровольческом формировании на срок не менее чем три месяца и убывших для участия в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины

	№ п/п
	Наименование военного
комиссариата
	Фамилия, имя,
отчество
(последнее –
при наличии)
	Адрес регистрации по месту
жительства
или по месту пребывания на территории города Красноярска
	Дата заключения и номер контракта
	Срок, на который заключен контракт
	Дата получения сведений
об убытии для участия в специальной военной операции
	Банковские реквизиты
	Счет

	наименование банка
	ИНН/
БИК
	корр. счет

Военный комиссар __________________________    ______________ И.О. Фамилия
                                                (района (-ов), города)                           (подпись)

М.П.».

Приложение 4
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 8
к постановлению
администрации города
от 10.08.2022 № 697

В управление социальной
защиты населения
администрации
города Красноярска

СПИСОК
граждан, заключивших в период с 1 ноября по 31 декабря 2024 года контракт о пребывании в добровольческом формировании на срок не менее чем три месяца и убывших для участия в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины

	№ п/п
	Наименование военного
комиссариата
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Банковские реквизиты
	Счет

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корр. счет

Военный комиссар __________________________     ______________ И.О. Фамилия
                                                (района (-ов), города)                            (подпись)

М.П.».
image1.gif